Nb. Le due costituzioni del C. sono consecutive

<p>CTh. 12.6.32 De susceptoribus, praepositis et arcariis IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. VOLUSIANO P.P. POST ALIA: Aurum sive argentum quodcumque a possessore confertur, arcarius vel susceptor accipiat, ita ut provinciae moderator eiusque officium ad crimen suum noverit pertinere, si possessoribus ullum fuerit ex aliqua ponderum iniquitate inlatum dispendium. 1. Possessori sane securitatem sub designatione titulorum arcarius vel susceptor emittat et quidquid ex prouinciis ad nostrum dirigetur aerarium, id non solum ad inlustres viros aerarii nostri comites, sed etiam ad eminentiam tuam pari relatione deferatur. 2. Contra haec nostra si quicquam vetito ausu palatinus audebit, licebit provinciae moderatori eundem correptum ad sublimitatis tuae iudicium sub prosecutione dirigere, licebit provinciali, etsi probatur obnoxius, palatini contra vetitum exactionem sibi vindicantis temeritatem legitime repellere. Quam si provincialis pulsare nequiverit et delata ad inlustres viros aerarii comites querimonia impediende palatino officio non meruerit ultionem, tunc demum licebit magnificentiae tuae possessorum querellas et probata aput se dispendia vindicare. DAT. III KAL. MART. RAVENNAE POST CONS. FELICIS ET TAURI VV. CC. a.429 <i>Summ. Ant.</i> de prouinciis aurum exactum arkariis debere tradi sic tamen ut possessoribus non fiat inlationis dispendium sane ut arkarius designet ex quibus titulis aurum suscepit inlatum praecipit ut quidquid ex prouincia dirigetur tam praefecto quam etiam comitibus aerario sub relatione iubetque palatinum ut si excesserit in iudicem prouincia praefectus dirigatur uerum etiam prouinciali si palatinus molestiam inpinxerit et ulcisci despexerit</p>	
<p>C. 10.72.15 De susceptoribus praepositis et arcariis IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. VOLUSIANO PP. Aurum sive argentum quodcumque a possessore confertur, arcarius vel susceptor accipiat, ita ut provinciae moderator eiusque officium ad crimen suum noverit pertinere, si possessoribus ullum fuerit ex aliqua ponderum iniquitate illatum dispendium. 1. Et quidquid ex prouinciis ad nostrum dirigetur aerarium, id ad illustres viros aerarii nostri comites ralisatione deferatur. D. III K. MART. RAVENNAE POST CONSULATUM FELICIS ET TAURI VV. CC. a. 429</p>	<p>C. 12.60.5 De exsecutoribus et exactoribus IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. VOLUSIANO PP. Contra nostra praecepta si quisquam vetito ausu exsecutor audebit, licebit provinciae moderatori eundem correptum ad sublimitatis tuae iudicium sub prosecutione dirigere, licebit provinciali, etsi probatur obnoxius, exsecutoris contra vetitum exactionem sibi vindicantis temeritatem legitime repellere. D. III K. MART. RAVENNAE POST CONS. FELICIS ET TAURI VV. CC. a.429</p>

<p>CTh. 12.9.3 De his, quae ex publica conlatione inlata sunt, non usurpandis DAT. XVI KAL. IUN. MEDIOLANO THEODORO CONS. IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. MESSALAE P.P. POST ALIA: Sciant iudices nihil sibi ex privatae rei canone vel eo, quod ex isdem titulis exegerint, ad necessitates alias transferre licere, nisi malunt gravissima severitate suam licentiam coherceri. DAT. XVI KAL. IUN. MEDIOLANO THEODORO CONS. a.399 <i>Summ. Ant.</i> iudices non habere licentiam in poecuniis rei priuatae exactis</p>	
<p>C. 10.75.3 De his quae ex publica collatione illata sunt non usurpandis IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. MESSALAE PP. Sciant iudices nihil sibi ex privatae rei canone vel ex eo, quod ex isdem titulis exegerint, ad necessitates alias transferre licere, nisi malunt gravissima severitate suam licentiam coherceri. D. XVI K. IUN. MEDIOLANI THEODORO CONS. a. 399</p>	<p>C. 11.65.5 De collatione fundorum patrimonialium et emphyteuticorum IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. MESSALAE PP. Per omnes provincias patrimonialium fundorum ab ordinariis iudicibus canon exigatur, et quidquid exactum fuerit, dirigatur. 1. Sciant vero memorati iudices nihil sibi ex privatae rei canone vel ex eo, quod ex isdem titulis contigerit, ad necessitates alias transferendum, nisi malint gravissima severitate eorum licentiam coherceri. DAT. XVI KAL. IUN. MEDIOLANO THEODORO CONS. a.399</p>
<p>CTh. 13.1.5 De lustrali conlatione IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. SECUNDO P.P. Negotiatores, si qui ad domum nostram pertinent, si modo mercandi videantur exercere sollertiam et Christianos, quibus verus est cultus, adiuvare pauperes et positos in necessitatibus volunt, potiorum quoque homines vel potiores ipsos, si tamen his mercandi cura est, ad necessitatem pensitationis adhibeas, praesertim cum potiorum quisque aut miscere se negotiationi non debeat aut pensitationem debeat, quod honestas postulat, primus agnoscere. DAT. XV KAL. MAI. CONSTANTINOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a.364 <i>Summ. Ant.</i> u mercatores domus regiae uel xpistianos ueros aduari debere exceptis potioribus aut eorum hominibus</p>	
<p>C. 1.4.1 De episcopali audientia et de diversis capitulis, quae ad ius curamque et reverentiam pontificalem pertinent. IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. AD IULIANUM COMITEM ORIENTIS Negotiatores, si qui ad domum nostram pertinent, ne commodum mercandi videantur excedere, christianos, quibus verus cultus est, adiuvare pauperes et positos in necessitate provideant. D. XV K. MAI. CONSTANTINOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364</p>	<p>C. 4.63.1 De commerciis et mercatoribus IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. AD IULIANUM COMITEM ORIENTIS Negotiatores, si qui ad domum nostram pertinent, potiorum quoque homines necessitatem debitam pensionum, ut honestas postulat, agnoscere moneantur, ut per cunctos, qui emolumenta negotiationibus captant, tolerabiles fiant agnoscendae devotionis effectus. D. XV K. MAI. CONSTANTINOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a.364</p>